Processo Administrativo n.G 080412008 
Assinatura: 10/1112009 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO N" 08.110.023/2008-A 

Primeiro Termo Aditivo fumado conl MICROSENS LTDA. OBJE­
TO: Aditar o contrato para prorrogar seu prazo por mais 12 meses e 
reajustar o valor global para R$ 83.900,00 (oitenta e tres mil e 
novecentos reais), a contar de 27/1012009, tudo em confOlmidade 
com o disposto no art. 57, lI, da Lei 8.666/93, consolidada. 
Processo Administrativo n.p 057212008 
Assinatura: 27/1012009 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Toma público a inex.igibilidade de licitação para Aquisição 
de tampas para sensor de velocidade, pinos de arraste da roda dentada 
e n1TUelns de trava do pino para os calTOS motores e carros reboques, 
concedido a empresa FAlVELEY TRANSPORT DO BRASIL S/A, 
110 valor total de RS 6.353,60 (seis mil, trezentos e cinqüenta e três 
reais e sessenta centavos"), com base no Aliigo 25, Inciso 1 , da lei 
8.666/93. 

Processo na 2287/2009. 

Porto Alegre, 3 de dezembro de 2009. 
FRANCISCO GOULART GROSSO 

Chefl! do Setor de Compras 

Toma público a inexigibilidade de licitação para aquisição de

[...]

serviços continuados denominados de apoio administrativo às atividades institucionais - nível médio, 
para atender as necessidades da Anatel no Estado de Goiás (ER07), conforme especificações e COn­
dições do Edital e seus Anexos, pelo perlodo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, Valor total 
anual: R$ 118.899,60 (cento e dezoito mil, oitocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos). 
Elemento de Despesa nO 33.90.39. Processo: 53542.003877/2008, Fundamento Legal: art. 5a do Capo IX 
Regulamento de Contratações da AnateI. Signatálios: pela Contratante, Ruimar Dias dos Santos e 
Dirceu Cristina de Oliveira, e pela Contratada, Fabricio Leandro de Souza,

[...]

TOTAL - Comunicação, Publicidade e 
Produções Artísticas LTDA. 

2. CNPJIMF: 11 .077.893/0001-90 

3. Edital da Concorrência: nº- 00712009 - CELIMC 

4. SeNiço: Radiodifusão em Freqüência Modulada - FM 

5. Localidade: ITAGIBÁ - BAHIA 

6. Valor Proposto: R$ 601.250,00 (seiscentos e um mil duzentos e 

cinqüenta reais). 

18 Parcela: R$ 300.625,00 (trezentos mil e seiscentos e vinte cinco reais). 
algarismo e por extenso: 

28 Parcela: R$ 300.625,00 (trezentos mil e seiscentos e vinte cinco reais). 
algarismo e por extenso: 

Simões Filho (BA), 16 de novembro de 2009. 

arcus Fonsec eleteiro 
Sócio Administrador 
CPF: 509.619.345-49 

CONJUNTO 3 - PROPOSTA DE PREÇO PELA OUTORGA 
Edital da concorrência n°.OO7/2009-CELIMC 

SERVIÇO DE RADIODIFUSÃO

[...]

(6) A documentação foi rubricada por 
todos os membros da Comissão Especial de Licitação e público presente. (7) Apuração e registro 
em planilha eletrônica does) valor(es) ofertado(s) pela outorga na(s) localidade(s) conforme 
segue: ANRE PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA., R$ 217.178,40 (duzentos e 
dezessete mil e cento e setenta e oito reais e quarenta centavos). TOTAL-COMUNICAÇÃO, 
PUBLICIDADE E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA R$ 601.250,00 (seiscentos e um mil e 
duzentos e cinqüenta reais). (8) Impressão, leitura e aprovação do documento denominado 
"Classificação das Proponentes (Média Ponderada)", que segue em anexo, que aponta o 

~
/ valor da média ponderada (VP) da pontuação da proposta técnica (PT) e da proposta de 

p.reço .pela outorga (PP) de cada proponente.